)4

N

ORIGINALE %‘

% Gen.N° 1639
&F REB

Citta di Molfetta

U.O. APPALTI — CONTRATTI — ACQUISTI

(D.Lgs n.267/2000 — su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici)

L 2 2 4

Determinazione Dirigenziale

ISCRITTAALN® | 94 | INDATA | (02/09/2005

4 I

LAVORI DI RIFACIMENTO DEL MANTO ERBOSO IN MATERIA SINTETICO
DEL CAMPO SPORTIVO B. PETRONE. APPROVAZIONE VERBALE DI ASTA
PUBBLICA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DI SANTO
DOMENICO DA ANDRIA

A 2 4

Responsabile del Procedimento
Ing. Vincenzo BALDUCCI

- U.O. APPALTI E CONTRATTI -



IL FUNZIONARIO
Dell’ U.O. Appalti - Contratti - Acquisti

in virtu dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP.

Premesso che:

v Con deliberazione di G. C. n. 129 in data 13.05.2005 ,esecutiva, veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di cui all’oggetto, nell’importo complessivo di €. 400.000,00 redatto dal
Settore LL.PP. di questo Comune, di cui €. 312.981,46 per lavori a base d’asta, €. 10.000,00
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione;

v Con il citato provvedimento veniva altresi deciso di finanziare la spesa complessiva con
mutuo da contrarre con onere a carico del Comune;

v' Con determinazione dirigenziale dell’U.O. Appalti, Contratti ed Acquisti n. 62  del
07.06.2005 veniva indetta asta pubblica per I’appalto dei lavori di cui all’oggetto, con il
sistema ¢ le modalita di cui all’articolo 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1, 2 ¢ 3 del
R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni
ed integrazioni, ed approvato lo schema di bando d’asta ;

v" Visto il verbale di gara scaturito dalla seduta del giorno cinque del mese di luglio dal quale
risulta che:

- In data 7 giugno 2005 si provvedeva, secondo legge, alla pubblicazione del bando di asta
pubblica all’ Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet del Comune per rimanervi fino al
5 luglio 2005 , fissando alle ore 9,30 la data della gara ed inoltre veniva precisato che non
sarebbero state ammesse alla gara le offerte pervenute al protocollo di questo Comune
oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno precedente quello fissato per
I’apertura dei plichi;

- Che entro il predetto termine del 04.07.2005 presso 1'Ufficio di Protocollo del Comune
risultano essere pervenuti plichi di partecipazione alla gara da parte di n. 27 ditte;

- Che tutte le 27 ditte hanno presentato documentazione completa e regolare ad

eccezione delle ditte :
- TECNECO srl, - P.A.L. srl — e CO.GE.PRE. srl che sono state escluse in quanto

la busta contenente I’offerta non ¢ sigillata su tutti i lembi di chiusura.



-  LIMONTA SPORT ITALIA spa in quanto I’impresa non ¢ qualificata per la cat.
0G10 e non dichiara di voler subappaltare

v' Dall’esame delle offerte ¢ risultata pit vantaggiosa quella presentata dalla ditta DI SANTO
Domenico da Andria che ha offerto il ribasso percentuale del 23,999 sull’elenco prezzi
unitari a base della gara;

Tutto cid premesso:

e Verificata la regolarita della procedura e ritenuto legittimo approvare il verbale di gara ed
aggiudicare, in via definitiva, alla ditta DI SANTO Domenico da Andria [’appalto in
oggetto, con il ribasso percentuale del 23,999 sull’elenco prezzi unitari posto a base della
gara;

e Ritenuto, in conseguenza, dover rideterminare il quadro economico di progetto nelle
risultanze di cui al dispositivo della presente determinazione;

e Vistalal. 109/94 e successive modificazioni;

e Visto il regolamento approvato con D.P.R. n, 554/99;

e Visto il D.P.R. n. 34/2000;

e Visto lo Statuto Comunale;

e Visto il Regolamento comunale dei contratti;

e Accertata la competenza all’adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del
T.U.E.L. n.267/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 05.07.2005 per 1’appalto dei lavori di cui
all’oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

2. Aggiudicare, in via definitiva, per le motivazioni addotte in premessa i lavori di che
trattasi, alla  ditta DI SANTO Domenico da Andria che ha offerto il ribasso del
23,999%;

3. Confermare, per I’effetto, il quadro economico nelle sotto riportate risultanze

A) Importo lavori a base d’asta €. 312.981,46
oneri della sicurezza non sogg. a ribasso €. 10.000,00
€. 322.981,00

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:

- IVAal10%su A) €.32.298,14
spese tecniche per progettazione



D.L., contabilita, assicurazione ai
Dipendenti, coord. Sicurezza resp.
Procedimento e collaudo 1,00% su A

art. 3 comma 29 L. 350/03 €. 6.459,63

- lavori in economia €. 20.000,00
- imprevisti e spese generali €. 13.260,77
- piano comunicazionale ex L. 150 €. 5.000,00
In uno €.77.018,54
TOTALE GENERALE €. 400.00,00

4. Imputare la spesa al Cap 52052 del bilancio 2005, impegno 2120/0

5. 1l relativo contratto d’appalto da stipularsi tra il Dirigente del Settore LL.PP., in nome e
per conto dell’Amministrazione e la Ditta appaltatrice sara redatto in forma pubblico -
amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune.

6. Dare atto che Responsabile del procedimento di che trattasi ¢ 1’ing. Vincenzo Balducci.

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all’U.O.
Contratti, al Sett. Economico-Fin.rio, al Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento
per gli adempimenti consequenziali.

8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sara trasmessa al Dirigente
del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarita contabile e
copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverra esecutiva

con I’approvazione della predetta attestazione.



